

Äldrenämndens protokoll nr 10/2013-12-17

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt uttalande.

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande över remissen om "Riktlinjer för idéburen stadsförbättring".

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Särskilt uttalande (MP):

"Miljöpartiet ser positivt på detta initiativ, det ligger i linje med vad vi önskar kring mer dialog och direkt inflytande för medborgarna runt om i staden. Den aspekt som ytterligare skulle kunna lyftas in i riktlinjerna är den om tillgänglighet – alla förslag om hur staden kan förbättras ur tillgänglighetssynpunkt behöver tas tillvara."

§ 9 Yttrande över revisionsrapport nr 8/2013 "Äldreomsorg – uppföljning av verksamhet i egen regi"

Remiss från revisionskontoret, dnr 3.13-81/2013

Ärende

Föreligger ärende dnr 201-494/2013

Yrkanden

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till revisionskontoret revisorsgrupp 1 som sitt yttrande över revisionsrapporten nr 8/2013 "Äldreomsorg – uppföljning av verksamhet i egen regi".

§ 10 Reviderade riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg Handläggning av bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till personer 65 år och äldre

Ärende

Föreligger ärende dnr 606-333/2013

Yrkanden

Äldrenämndens protokoll nr 10/2013-12-17

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkandet från Madeleine Sjöhage (C).

Ledamoten Torun Boucher (V) yrkar på återremiss med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S). Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) instämmer i (V):s första mening och yrkar på återremiss av ärendet till stadsdelsnämnderna .

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av ersättaryrkande från (C) och ett gemensamt återremissyrkande från (V), (S) och (MP).

Ordföranden ställer först proposition på återremiss mot avslag och finner att nämnden beslöt att avslå återremissyrkandet. Nämnden alltså beslutat att ärendet behandlas i dag.

Reservation lämnas av (V), (S) och (MP) till förmån för deras återremissyrkanden.

Beslutsgång fortsättning

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av ersättaryrkande från (C). Ordföranden finner majoriteten för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP) med stöd av ersättaryrkande från (C).

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt uttalande med ett tillägg om att Miljöpartiet stödjer (V):s första mening att det vore värdefullt att få förvaltningens förslag remitterat till stadsdelsnämnderna.

Ledamoten Torun Boucher (V) anmäler eget särskilt uttalande med instämmande av ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S).

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till nya riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg – Handläggning av bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till personer 65 år och äldre.
2. Äldrenämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för vidare beslut i kommunfullmäktige och föreslår att de godkända i pkt 1 Riktlinjerna ersätter Riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS inom äldreomsorgen, dnr 105-273/2009.

Särskilt uttalande från (V) med instämmande av (S):

”Inledningsvis tycker vi att det vore värdefullt att få förslaget remissbehandlat ute i stadsdelsnämnderna.

Äldrenämndens protokoll nr 10/2013-12-17

Vi välkomnar några av de förslag som presenteras. Vi tycker till exempel att det är bra att den som har behov av att få hjälp med sophantering och källsortering ska kunna få hjälp med det, att man särskilt lyfter matlagning och utevistelse samt att ålder ska beaktas vid ansökan till serviceboende.

Att vi valt att föreslå återremittering av ärendet beror främst på två saker.

Det ena är att fullmäktige tidigare tagit ett beslut om förenklad biståndsbedömning för servicetjänster upp till ett visst antal timmar. Det beslutet anses idag inte kunna genomföras på grund av osäkert rättsläge vad gäller socialtjänstlagen. Vad som i väntan på att detta klaras ut borde gå att göra är att den äldre i behov av servicetjänster får ett rambeslut upp till en viss nivå. Då kan den äldre själv disponera sin hjälp utifrån just den dagens behov, den äldres verkliga inflytande över hjälpen skulle öka. Vi anser att detta bör kunna utredas snabbt och därefter utgöra grund för de nya riktlinjerna.

Den andra anledningen är att den moderatledda alliansen i sin budget för 2014 skriver att biståndsbedömningen till servicehus ska ses över samt att äldrenämnden ska utreda effekterna av att alla stockholmare över en viss ålder som söker till vård- och omsorgsboenden beviljas plats. Nu finns skrivningen om utredning med i riktlinjerna, men vi har svårt att förstå att varför en skrivning om en utredning finns i riktlinjer. Det vore bra om såväl översyn som utredning fanns på plats innan nya riktlinjer tas.

Vi anser att riktlinjerna ska förtydligas i riktning mot en generösare bedömning av rätten till boende på servicehus än i dag. Ålder och otrygghet ska inte bara beaktas, utan bör vara ett kriterium till både servicehus och vård- och omsorgsboende.

Vi kan inte i riktlinjerna heller hitta några riktlinjer för hur mycket tid som ska ges för insatser. Vi hör från många håll och återkommande att det dras ned på den biståndsbedömda tiden för insatser, ibland in absurdom. Så att den äldre får en insats, men tiden som beviljats i praktiken är för kort för att kunna genomföra insatsen korrekt.”

Särskilt uttalande (MP):

”Miljöpartiet ville remittera ärendet till stadsdelsnämnderna och därutöver anföra följande:

Stockholms stad har i många år gjort stora satsningar på valfrihet. Ett av resultaten är att man idag kan välja på 100-tals olika hemtjänstföretag. När det däremot gäller de äldres valfrihet gällande hemtjänst i sitt hem eller på någon form av äldreboende så är valfriheten mycket beskuren av stadens riktlinjer för biståndsbedömning. Dessutom görs olika bedömningar beroende på i vilken stadsdel de äldre bor i.

Det är bra att det görs försök att lätta på riktlinjerna, så att fler äldre kan få flytta till ett servicehus, när de känner sig oroliga för vardagen. Men frågan är om inte biståndsbedömarnas kompetens gör sig bäst när det gäller vad den äldre behöver i sin vardag, oavsett om den äldre väljer att bo kvar hemma eller vill flytta till ett servicehus.

Äldrenämndens protokoll nr 10/2013-12-17

Vi anser att de äldre ska kunna välja om de vill bo kvar hemma eller flytta till ett mer socialt sammanhang som t.ex. servicehusen utgör. Vi tror att den äldre hellre hamnar i en kö till ett boende än helt får avslag på sin ansökan att få flytta.”

§ 11 Fördelning av verksamhetsbidrag till ideella organisationer för år 2014

Ärende

Föreligger ärende dnr 60902-484/2013

Yrkanden

Ordföranden Joakim Larsson m.fl. (M) och ledamoten Helen Jäderlund Eckardt (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med instämmande av ersättaryrkandet från Madeleine Sjöhage (C).

Ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) yrkar bifall till eget förslag till beslut med instämmande av ledamoten Torun Boucher (V).

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) instämmer i (S):s förslag till beslut i första att-satsen att tillföra 2 mnkr till pensionärsorganisationerna.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag som stöds av (M) och (FP) med instämmande av ersättaryrkande från (C) och eget förslag till beslut från (S) med instämmande från (V) och i första att-satsen med instämmande från (MP).

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner majoriteten för förvaltningens förslag till beslut som stöds av (M) och (FP) med stöd av ersättaryrkande från (C).

Vice ordföranden Christopher Ödmann m.fl. (MP) anmäler eget särskilt uttalande.

Ledamoten Torun Boucher (V) anmäler eget särskilt uttalande.

Äldrenämndens beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och fördelar verksamhetsbidrag för 2014, totalt 3 475 645 kr, till 23 frivilligorganisationer enligt följande:
 - 1.1. Bosniska Föreningen Behar, org.nr. 802400-9297, beviljas 107 003 kr.
 - 1.2. Casa Chile Svensk Chilenska Vänskapsförbundet, org.nr. 802402-5960, beviljas 129 356 kr.
 - 1.3. Ersta Diakoni, org.nr. 802000-6717, beviljas 118 764 kr.
 - 1.4. Filadelfiaförsamlingen i Stockholm, org.nr. 802000-8713, beviljas